
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 367 – Página 01 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2021 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0145/2021 
ERRATA - PORTARIA Nº 327/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2021. PARTES: Município de Humberto de 
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Administração, inscrita no 
CNPJ nº 06.222.616/0001-93 (CONTRATANTE) e Emidio Jorge dos Santos 
(CONTRATADA), inscrito no CPF nº 476.114.803-91. OBJETO DO CONTRATO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO COMANDO 
DA POLICIA MILITAR DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA, decorrente da DISPENSA 
DE LOCAÇÃO Nº 029/2021, oriundo do Processo Administrativo n.º Nº 
067/2021 –. DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2021. VIGÊNCIA: O prazo 
do contrato, iniciando-se no dia 13 de março de 2021, com término previsto 
para 12 (doze) meses, VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e 
quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – 
Poder Executivo Unidade 03 – Secretaria Municipal de Administração  Função04 
– Administração Subfunção 122 – Administração Geral Projeto/atividade
 2006 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de 
Administração Natureza da despesa33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física Subelemento da despesa 33.90.30.15 – Locação de Imoveis. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei 7.892/2013 e suas respectivas alterações. 
ASSINATURAS: Pela Contratante: Sidnei Luiz Silva Lima, Secretário Municipal de 
Administração. Pela Contratada: Emidio Jorge dos Santos, CPF nº 476.114.803-
91. Humberto de Campos - MA, 13 de março de 2021. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0145/2021. PARTES: Município de Humberto de 
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e 
Finanças, inscrita no CNPJ nº 06.222.616/0001-93 (LOCADORA) e Manoel 
Eduardo Rosa Pinheiro (LOCADOR), inscrita no CPF nº 032657163-92. OBJETO 
DO CONTRATO: locação de imóvel para Instalação e Funcionamento da Sede 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, decorrente da Dispensa de Locação 
n.º 050/2021/CPL/PMHC, oriundo do Processo Administrativo n.º 0125/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2021. VALOR TOTAL DO CONTRATO: 
totalizado R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder Executivo Unidade 03 – 
Secretaria Mun. de Administração Função 04 – Administração Subfunção
 122 – Administração Geral Projeto/atividade 2006 – 
Manutenção e Fun. da Secretaria de Administração Natureza da despesa
 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  
Subelemento da despesa 33.90.36.15 – Locação de Imóveis. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei 7.892/2013 e suas respectivas 
alterações. ASSINATURAS Sidnei Luiz Silva Lima, Secretário Municipal de 
Administração, Patrimônio e Finanças. Pelo Locador: Manoel Eduardo Rosa 
Pinheiro, CPF nº 032657163-92. Humberto de Campos - MA, 10 de agosto de 
2021. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
ERRATA - PORTARIA Nº 327 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

 ERRATA 
 

ERRATA DA PORTARIA Nº 327 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021, publicada no 
Diário Oficial do município de Humberto de Campos, edição n° 365, página 04, 

no dia 22 de setembro de 2021 
 
ONDE SE LÊ: “art. 1º - Designar, (o) a servidor (a) NEIVA DOS 

SANTOS E SANTOS,  para exercer a função Gestor (a) Escolar da unidade de 
ensino da Rede Pública do Polo Bom Jesus, na Prefeitura Municipal de 
Humberto de Campos”. 

  
LEIA-SE: art. 1º - Designar, (o) a servidor (a) NEIVA DOS 

SANTOS E SANTOS,  para exercer a função Vice Gestor (a) Escolar da unidade 
de ensino da Rede Pública do Polo Bom Jesus, na Prefeitura Municipal de 
Humberto de Campos”. 

 
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE 

CAMPOS, 24 DE SETEMBRO DE 2021. 
 
 

Luis Fernando Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 


